
CONSIDERANDO, o Decreto Estadual nº 35.859 de 29 de Maio
de 2020 que trata da suspensão das aulas presenciais;
CONSIDERANDO ainda,  o  crescente  aumento  de  casos  nas
cidades  e  comunidades  adjacentes  que  possuem  comercio
direto com a cidade de Governador Luiz Rocha – Ma, bem como,
a confirmação dos primeiros casos no município;
DECRETA
Art. 1º -  Prorrogam-se as medidas adotadas nos decretos nº
08/2020 e nº 09/2020 até o dia 14 de junho de 2020.
Art. 2º - O prazo previsto neste decreto poderá ser revisto a
qualquer  tempo,  de  acordo  com  as  recomendações  dos
Profissionais da Saúde, Ministério da Saúde e do Governo do
Maranhão.
Art.  13º  -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA-
MA, 02 DE JUNHO DE 2020.

 
 
José de Ribamar Silva Santos
Prefeito de Governador Luiz Rocha
 

Publicado por: WILSON LUCAS CAMPOS PEDROSA
Código identificador: 666f81abc0bf28ad892e3bafd9ae82a0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO
GRAJAú

DECRETO N.º 024/2020, DE 01 DE JUNHO DE 2020. -
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO

 
DECRETO n.º 024/2020, de 01 de junho de 2020. 
 
Dispõe  sobre  a  homologa  do  resultado  do  concurso  público
instituído pelo Edital nº 01/2019 e dá outras providências.
 
O  Prefeito  Municipal  de  Itaipava  do  Grajau,  Estado  do
Maranhão, JOÃO GONCALVES DE LIMA FILHO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV, Art. 71 da Lei
Orgânica do Município.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Homologar o resultado do concurso público instituído
pelo Edital nº 01/2019, de 26 de dezembro de 2019, veiculado
no  Diário  Oficial  dos  Municípios  do  Estado  do  Maranhão
mantido pela Famem, em sua edição de 27 de dezembro de
2019.
 
Parágrafo Único – O resultado constante no Anexo Único deste
Decreto encontra-se discriminado por código do cargo e cargo,
constando  suas  informações  na  seguinte  ordem:  número  de
inscrição,  nome  do  candidato,  total  de  pontos  obtidos  e
classificação.
 
Art. 2º - O concurso público terá a validade de 02(dois) anos,
podendo ser prorrogado uma única vez por igual período.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaipava do Grajaú - Ma, em
01 de junho de 2020.
 
JOÃO GONÇALVES LIMA FILHO
Prefeito Municipal
 
ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 023/2020

RESULADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
 
CARGO: 001 - MÉDICO
APROVADO(S):  036157304  -  JOSÉ  RIBAMAR  DE  MOURA
SIMEAO, 68.00, 1.
 
CARGO: 002 - ENFERMEIRO
APROVADO(S): 036142493 - MERSANIA DE SA FARIAS LIMA,
61.00, 1.
 
CARGO: 003 - CIRURGIÃO-DENTISTA
APROVADO(S):  036152741  -  KATHELLINE  FERREIRA
GALVÃO,  60.00,  1.
 
CARGO: 004 - NUTRICIONISTA
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO: 005 - MÉDICO VETERINÁRIO
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  006  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
PORTUGUÊS – POLO 1
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  007  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
PORTUGUÊS – POLO 2
APROVADO(S): 036144434 - ANTONIO CHIRLANE CORDEIRO
SILVA, 63.00, 1.
 
CARGO:  008  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
MATEMÁTICA – POLO 1
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  009  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
MATEMÁTICA – POLO 3
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO: 010 - PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA
– POLO 1
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO: 011 - PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA
– POLO 2
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO: 012 - PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA
– POLO 3
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  013  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
GEOGRAFIA – POLO 1
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  014  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
GEOGRAFIA – POLO 2
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  015  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
GEOGRAFIA – POLO 3
APROVADO(S):  036153292  -  WILSON  DOUGLAS  DA  SILVA
JACOS, 71.00, 1.
CLASSIFICADO(S):  036154755  -  RAIMUNDO  DOS  REIS
RIBEIRO  DA  SILVA,  63.00,  2.
 
CARGO: 016 - PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS
– POLO 1
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO: 017 - PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS
– POLO 2

SãO LUíS, QUINTA * 04 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2360

38/62www.famem.org.br



Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO: 018 - PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS
– POLO 3
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  019  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
EDUCAÇÃO FÍSICA – POLO 1
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  020  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
EDUCAÇÃO FÍSICA – POLO 2
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO:  021  -  PROFESSOR  DO  6º  AO  9º  ANO  –
EDUCAÇÃO FÍSICA – POLO 3
APROVADO(S):  036153462  -  ANTÔNIO DE SOUSA RAMOS,
60.00, 1.
 
CARGO: 022 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
DE 1º AO 5º ANO – POLO 1
APROVADO(S): 036143060 - RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA
JUNIOR,  75.00,  1;  036143334  -  SULAMITA  FERREIRA  DA
SILVA  RODRIGUES,  72.00,  2;  036154547  -  ANA  CLÁUDIA
LOPES  CAMPÊLO  OLIVEIRA,  71.00,  3;  036153265  -
FRANCISCO  FERREIRA  DE  OLIVEIRA  LIMA,  71.00,  4;
036157754  -  CRISTIANE  BRITO,  71.00,  5;  036152138  -
WERNER SILVA SOARES, 70.00, 6.
CLASSIFICADO(S):  036143924 -  ROSEANE DA CONCEIÇÃO
TORRES,  70.00,  7;  036151984 -  ANDRESSIA CRISTINA DA
SILVA BARROS, 70.00, 8; 036142551 -  DIEGO PEREIRA DA
ROCHA,  70.00,  9;  036149354  -  GARDENIA  DA  SILVA
MIRANDA,  69.00,  10;  036146689  -  EMERSON  DE  SOUSA
BANDEIRA,  68.00,  11;  036160267  -  EDIVAN  PEREIRA  DA
SILVA, 68.00, 12; 036142557 - LUZIA CASTRO SOARES, 67.00,
13; 036142899 - MARIA MAURENY SANTOS COSTA, 66.00, 14;
036144433 - ROSANGELA DE ALMEIDA CABRAL, 66.00, 15;
036143152 - SAMIRA DOS REIS SILVA, 66.00, 16; 036143186 -
AURINETE  SILVA  DE  ALMEIDA,  66.00,  17;  036142685  -
AMARILDO SOUSA LIMA,  66.00,  18;  036142890  -  EUNICE
FERREIRA DA SILVA PASSOS, 65.00, 19; 036153970 - LILIANE
MONTEIRO DINO, 65.00, 20; 036160463 - CHARLIANE SOUZA
DOS  REIS,  65.00,  21;  036143505  -  ZELMA  MARIA
ANUNCIAÇÃO  CONCEIÇÃO,  63.00,  22;  036145632  -
ROSENIRE  SILVA  CONCEICAO,  63.00,  23;  036154249  -
KASSIA  MAYARA  SILVA  E  SILVA,  63.00,  24;  036147043  -
FRANCISCA  VANUSA  LOPES  DA  ROCHA,  62.00,  25;
036142984 - ANTONIO DOS SANTOS, 62.00, 26; 036152689 -
JUNIEL DOS SANTOS DE CARVALHO, 62.00, 27; 036142646 -
ROZELMA  MIRANDA  SANTANA,  61.00,  28;  036145261  -
MARIA BETANIA DOS SANTOS RIBEIRO DA SILVA TEIXEIRA,
61.00, 29; 036152956 - JOSE GILMAR ALEXANDRE DA SILVA,
61.00, 30; 036153063 - JOSE MARCOS DE OLIVEIRA, 61.00,
31;  036146232  -  DAIANE  SILVA  CORDEIRO,  60.00,  32;
036155081 - NAILTON SOUSA SARAIVA, 60.00, 33; 036152827
- FRANCYELLEN DE AGUIAR SILVA, 60.00, 34; 036151194 -
JEANE MARIA SILVA COSTA MORAIS, 60.00, 35; 036153997 -
EDUARDO SOUSA GOMES, 60.00, 36.
 
CARGO: 023 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
DE 1º AO 5º ANO – POLO 2
APROVADO(S):  036143055  -  CLAUNETE DE SOUZA SILVA,
75.00, 1; 036155085 - JOSÉ CARLOS RIBEIRO BARROS, 75.00,
2;  036152794 -  MARIA DA CONCEIÇÃO AGUIAR,  71.00,  3;
036146210 - MARIA SOUSA SANTOS, 71.00, 4.
CLASSIFICADO(S): 036146536 - GIRLEUDA DE SOUSA SILVA,
71.00,  5;  036154034  -  PERLA SANTOS RIBEIRO,  69.00,  6;
036146286 - ANDRÉIA PAIVA DE CASTRO OLIVEIRA, 69.00, 7;
036153094  -  REINALDO  GONÇALVES  NUNES,  68.00,  8;
036142502 - MARIZA LOIOLA RAMOS, 67.00, 9; 036143780 -

MATEUS  ALÉM  SILVA  LIMA,  67.00,  10;  036158493  -
FRANCIANE  SOUSA  DA  SILVA,  65.00,  11;  036143437  -
LUCENILDE  OLIVEIRA  SILVA,  65.00,  12;  036152445  -
MARLENE DE SOUSA SANTOS ARAUJO, 65.00, 13; 036144150
-  MARIA  AUSENIRA  CASSEMIRO  MATOS,  65.00,  14;
036152648 - MARIA RAQUEL PAIVA DE CASTRO, 64.00, 15;
036143944 - EDINAURA OLIVEIRA SILVA FREITAS, 63.00, 16;
036153597 - KARINE SILVA NUNES, 63.00, 17; 036144443 -
ANTONIO CHIRLANE CORDEIRO SILVA, 62.00, 18; 036146450
-  LUCAS  DIOLENO  LIMA  COSTA,  62.00,  19;  036144045  -
CLEONILDA  RIBEIRO  DA  SILVA,  61.00,  20;  036154182  -
ANTONIA  LEIDE  LIMA  PINHEIRO  SOUSA,  61.00,  21;
036159836 -  SARA ARAUJO, 61.00, 22; 036142762 -  MARIA
ELIZABETE GOMES DE SOUSASILVA, 60.00, 23; 036148288 -
GILBERTO DE SOUSA ALVES, 60.00, 24.
 
CARGO: 024 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E
DE 1º AO 5º ANO – POLO 3
APROVADO(S): 036149155 -ANTONIO DA CONCEIÇÃO FILHO,
75.00, 1; 036145454 - MANOEL LAZARO PEREIRA DE SOUSA,
71.00,  2;  036150738  -RONILSON  SILVA  SALES,  69.00,3;
036142954 - MAURÍCIO DE ARAÚJO SANTOS, 69.00, 4.
CLASSIFICADO(S):  036153657  -  JACILON  OLIVEIRA
CARVALHO, 67.00, 5; 036145545 - JOSELIA MENDES SOARES
DE SOUSA,  66.00,  6;  036153290  -  WILSON DOUGLAS  DA
SILVA  JACOS,  66.00,  7;  036144653  -  FRANCISCA  SANDE
SILVA DE ALENCAR, 66.00, 8; 036144010 - SÂMIA RAQUEL
DOS REIS SILVA, 66.00, 9; 036154158 - ELIVANIA ANDRADE
DOS  SANTOS  COSTA,  65.00,  10;  036150321  -  ANTONIA
GEANE  SILVA  LEITE  DE  MELO,  64.00,  11;  036160026  -
FABIANA SILVA SOUSA, 64.00, 12; 036160079 - GABRIEL DA
SILVA SOUSA, 63.00, 13; 036143487 - LUCAS LUAN SILVA
SANTOS, 63.00, 14; 036152791 - LUANA RODRIGUES SILVA,
63.00, 15; 036158037 - CRISTIANE LIMA DE AMORIM SILVA,
63.00, 16; 036148445 - TAINARA GUIMARÃES DOS SANTOS
DE SOUSA, 62.00, 17; 036148188 - LOIDE ALVES DA SILVA,
62.00, 18; 036152711 - LUANA SOARES MENDES, 62.00, 19;
036142843 - KEILIANE DE SOUSA DOS SANTOS, 61.00, 20;
036153463 - EVA DA SILVA DE ASSUNCAO, 60.00, 21.
 
CARGO: 025 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
APROVADO(S): 036152523 - VIVIANE GOMES DOS SANTOS
BEZERRA,  82.00,  1;  036143338  -  LORRANA  ARRUDA  DE
ARAUJO, 79.00, 2; 036153452 - DANIEL DE OLIVEIRA GOMES,
77.00, 3; 036145527 - KARLA PHATRICIA DA ROCHA BARROS,
74.00, 4; 036144555 - MARCELO DA SILVA SOUSA, 72.00, 5;
036153532  -  ARQUIMEDES  BARBOSA  ARAUJO,  66.00,  6;
036153146 -  TIAGO SILVA SOARES,  63.00,  7;  036143469 -
RONALD  RODRIGUES  ALMEIDA,  62.00,  8;  036152508  -
GEORZIANE DE SOUSA ALBUQUERQUE, 61.00, 9; 036152555
- RONALDO DE LIMA SANTOS, 60.00, 10.
APROVADO(S) PcD: 036153146 - TIAGO SILVA SOARES, 63.00,
2.
 
CARGO: 026 - DIGITADOR
APROVADO(S): 036142818 - CASSIO HENRIQUE CARVALHO
VIEIRA, 65.00, 1.
 
CARGO: 027 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
APROVADO(S): 036154303 - SARAH DA SILVA SOUSA, 81.00,
1; 036154874 - ARIANA SANTOS DO NASCIMENTO, 72.00, 2;
036144259  -  ROGÉRIO  GUIMARÃES  LACERDA,  72.00,  3;
036153864  -  MARIA  LARA  BENTO  CARDOSO,  72.00,  4;
036144016 - ANA CLEUDE DA CONCEIÇÃO FERREIRA, 72.00,
5.
CLASSIFICADO(S): 036153296 - FRANCISCO XAVIER MOURA
NETO,  70.00,  6;  036151582  -  FERNANDA  RODRIGUES
MESQUITA, 68.00, 7; 036143927 - LUANNA KARINY SOARES
DOS SANTOS DA SILVA,  67.00,  8;  036146000 -  JOSUÉ DA
ROCHA RODRIGUES, 64.00, 9; 036153306 - JAIRA DE SOUSA

SãO LUíS, QUINTA * 04 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2360

39/62www.famem.org.br



SILVA,  63.00,  10;  036142529  -  MATEUS  LIMA  MOREIRA,
63.00, 11; 036148949 - RAILENE SOUSA DA SILVA SOARES,
63.00, 12; 036153328 - SULANIR GOMES DE LIMA E LIMA,
63.00, 13; 036153575 - DIANA SANTANA ARAUJO, 62.00, 14;
036148523  -  THIAGO  CONCEIÇÃO  SILVA,  60.00,  15;
036142500  -  ENOS  RAMOS  SILVA,  60.00,  16.
 
CARGO: 028 - AUXILIAR ODONTOLÓGICO
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO: 029 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
APROVADO(S): 036157047 - JOSÉ BARBOSA DA SILVA NETO,
72.00, 1.
 
CARGO: 030 - ATENDENTE DE FARMÁCIA
APROVADO(S):  036149048  -  IORRANA  MONIQUE  MOURA
FERREIRA, 76.00, 1.
 
CARGO: 031 - AUXILIAR DE SERVIÇOS HIDRÁULICOS E
ELÉTRICOS
APROVADO(S):  036153852  -  JOSÉ  FABIANO  DA  SILVA  DE
SOUSA,  65.00,  1;  036155025  -  FRANCISCO  DOMBSON
MOURA CAVALCANTI, 61.00, 2.
 
CARGO: 032 - AUXILIAR DE ALMOXARIFADO
Não houve candidatos aprovados ou classificados.
 
CARGO: 033 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
APROVADO(S):  036143712  -  SILVANO  CLÁUDIO  ARAÚJO
SOARES, 61.00, 1.
 
CARGO: 034 - MOTORISTA D
APROVADO(S):  036160065  -  FRANCISCO  KAIO  DA
CONCEIÇÃO PEREIRA, 81.00, 1; 036146203 - RONILSON DE
ARAÚJO SOUSA,  79.00,  2;  036148741 -  LEADINEY GOMES
ARAUJO, 78.00, 3.
CLASSIFICADO(S):  036143807  -  ROMÁRIO  PEREIRA
CAMPELO,  76.00,  4;  036154300  -  ISRAEL  SILVA  ARAUJO,
74.00, 5; 036144100 - JOSÉ AGNALDO ALVES DE ALMEIDA,
74.00,  6;  036142917  -  JOSÉ  DA  SILVA  FILHO,  72.00,  7;
036151583  -  JOÃO PEDRO GOMES DOS  SANTOS JUNIOR,
72.00, 8; 036154166 - EDVAN DA SILVA MIRANDA, 72.00, 9;
036145007 - FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO DOS SANTOS,
72.00,  10;  036143347 -  LEOMI SILVA FREITAS,  71.00,  11;
036142980 - WESLEN BISPO DA SILVA ALMECER, 71.00, 12;
036143078 - MACELO SILVA DA COSTA, 71.00, 13; 036144147
-  JOSUÉ  DE  FREITAS  SILVA,  70.00,  14;  036153882  -
GEANDRESON  SOUZA  AGUIAR,  70.00,  15;  036144565  -
RAUNEY  CELIO  ASSIS  AGUIAR,  69.00,  16;  036154181  -
CARLOS  ALVES  DA  SILVA,  69.00,  17;  036143085  -
FRANCISCO ALVES  DE  ALMEIDA,  68.00,  18;  036146808  -
JOBSON RIBEIRO LOPES, 68.00, 19; 036152500 - RAMARIO
SANTOS DE FIGUEIREDO MARTINS, 68.00, 20; 036147952 -
LEONEL  OLIVEIRA  DE  SOUSA,  67.00,  21;  036147965  -
ANTONIO  DOUGLAS  DA  SILVA,  66.00,  22;  036159647  -
ELISVALDO DOS SANTOS DA SILVA, 65.00, 23; 036148541 -
THIAGO CONCEIÇÃO SILVA, 65.00, 24; 036153322 - PERSIO
ARIDA ALVES DE ALENCAR, 65.00, 25; 036145027 - JAYRISON
SILVA  PINHEIRO  DE  CASTRO,  65.00,  26;  036144167  -
EVANGRE DOS SANTOS ALENCAR, 65.00,  27;  036152754 -
MARCOS ROBERTO DE SOUSA ALVES, 65.00, 28; 036146410 -
MANOEL  NOBRE  DA  SILVA,  65.00,  29;  036154777  -
FRANCISCO ALVES FONSECA, 65.00, 30; 036147088 - WIRES
LIMA  DOS  SANTOS,  64.00,  31;  036142555  -  PAULO  DE
OLIVEIRA PASSOS, 63.00, 32; 036153386 -  ISMAEL SOUSA
DOS SANTOS BARROS, 62.00, 33; 036153453 - JAKSON SILVA
DA  CONCEIÇÃO,  62.00,  34;  036159295  -  RICARDO  DE
ORQUIZA MOREIRA, 61.00, 35; 036147210 - ALCIONE VIEIRA
DA CRUZ, 60.00, 36.
 

CARGO: 035 -  AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS
DIVERSOS -AOSD
APROVADO(S): 036143926 - TIAGO SILVA SOARES, 86.00, 1;
036145536 - REGINA LOPES GALVÃO, 82.00, 2; 036147227 -
CAMILA SOUSA PEREIRA AMORIM,  80.00,  3;  036144086 -
SUELI FERREIRA DA SILVA, 80.00, 4; 036143468 - LANIELLE
SILVA GOMES, 79.00, 5; 036148195 - MIRIAN RODRIGUES DE
AQUINO SILVA, 77.00, 6; 036157053 - TATIANE DA SOUZA
PEREIRA, 77.00, 7; 036147427 - ANTONIA ADRIANA PEREIRA
DA  SILVA  FERNANDES,  77.00,  8;  036145840  -  KÁTIA  DE
SOUSA MENESES, 77.00, 9; 036145871 -  MILENA SANTOS
AGUIAR,  77.00,  10;  036152332  -  JOCEANE  FERNANDES
MOREIRA, 76.00, 11; 036147655 -  RAYELE LIMA MOREIRA
RABELO, 76.00, 12; 036143892 - ANTONIA GERCIANE DOS
SANTOS SILVA MACARIO, 76.00, 13; 036149049 - ANTONIA
FERNANDA DE SOUSA E SILVA, 76.00, 14.
APROVADO(S) PcD: 036143926 - TIAGO SILVA SOARES, 86.00,
1.
CLASSIFICADO(S):  036152714  -  LUANA SOARES MENDES,
75.00, 15; 036149732 - ANA PAULA ALVES DA COSTA, 75.00,
16; 036143651 - DAYANA MELO DA SILVA VERAS, 75.00, 17;
036152618  -  GEANDREIA  DE  SOUZA  AGUIAR,  75.00,  18;
036145121  -  MARIA  LAVÍNIA  SILVA  LIMA,  75.00,  19;
036147486  -  ANA  FLAVIA  SOUSA  MOREIRA,  74.00,  20;
036153438 - ALD'RAYNA ASSIS AGUIAR, 74.00, 21; 036143344
-  SULAMITA FERREIRA DA SILVA RODRIGUES,  74.00,  22;
036152304  -  JOISIANE  ROCHA  COSTA  SILVA,  74.00,  23;
036152547  -  SIMONE  DA  SILVA  RODRIGUES,  74.00,  24;
036152830 - SAMARA RIBEIRO BRITO, 73.00, 25; 036153507 -
ANTONIO  SOUSA  ALVES  FILHO,  73.00,  26;  036155089  -
NUBISLANDE DE SOUZA MARQUES, 73.00, 27; 036151770 -
ADALGISA ROCHA SILVA,  72.00,  28;  036146314 -  JACIARA
COIMBRA SANTOS, 72.00, 29; 036145957 - GABRIELA COSTA
NOGUEIRA, 72.00, 30; 036145156 - PAULO CESAR MIRANDA
OLIVEIRA,  72.00,  31;  036154280  -  ELIZÂNIA  OLIVEIRA
SOUSA,  72.00,  32;  036146638  -  VALDIRENE DE ALMEIDA
SOUSA, 72.00, 33; 036149433 - LETÍCIA ASSUNÇÃO VIANA,
72.00, 34; 036155086 - MÔNICA MARIA SILVA LUZ, 72.00, 35;
036142833 - MARIA CRISTINA ROSENDO SILVA, 72.00, 36;
036143299 - MARIA DOS REIS COUTINHO BARROS, 71.00, 37;
036143654  -  FRANCINILDA  DA  SILVA  VIEIRA,  71.00,  38;
036152331 - IRANETE PEREIRA SILVA, 71.00, 39; 036145355 -
ZELMA  LOPES  FREITAS,  71.00,  40;  036152261  -  MARIA
FLAVIANA  DE  MENESES,  71.00,  41;  036154633  -  MARIA
FRANCISCA  CAMPOS  DE  SOUSA,  71.00,  42;  036147682  -
ERISMILDO BRAZ DE ANDRADE FILHO, 71.00, 43; 036144357
- ANTONIA COSTA SILVA, 70.00, 44; 036144907 - VILMARA
DE LIMA PARENTE, 70.00, 45; 036145026 - RAIONALDO LIMA
DE SOUSA,  70.00,  46;  036153963 -  JAKELINE AGUIAR DE
CASTRO, 70.00, 47; 036154318 - MARIA LUCIANE CHAVES
COSTA, 69.00,  48;  036154231 -  REGINA DE SOUSA SILVA,
69.00, 49; 036143882 - JAQUELINE CORDEIRO LIMA, 69.00,
50;  036142578  -  GRACILENA  MAIA  DEOLINO,  69.00,  51;
036143405 -  JOSE ROBERTO DE SOUSA SILVA,  69.00,  52;
036152494  -  JARDEANE  MARCO  DE  ALMEIDA,  69.00,  53;
036142608  -  MARCIANE  ROCHA  DA  SILVA,  68.00,  54;
036149962  -  SIMONE  PEREIRA  DOS  SANTOS,  68.00,  55;
036154039 - MARILENE DE ASSUNÇAO, 68.00, 56; 036145832
-  VANILZA  CASTRO  SANTANA,  68.00,  57;  036143880  -
ELIZABETE SILVA SOUSA ARAUJO, 68.00,  58;  036153661 -
ANTONIA JANETE DE JESUS ALENCAR, 68.00, 59; 036148071
- ROMARIO LIMA DE SOUSA, 68.00, 60; 036143192 - ELIELMA
OLIVEIRA ARAUJO, 68.00, 61; 036152339 -  DELVANICE DA
SILVA SOUSA, 67.00, 62; 036143746 - SABRINA LOPES DE
FREITAS, 67.00, 63; 036152488 - ALISON SOUSA OLIVEIRA,
67.00,  64;  036152316  -  EDUARDA  DA  COSTA  NOGUEIRA,
67.00, 65; 036144123 - ROSANGELA LIMA RABELO, 67.00, 66;
036146013  -  SUERLANE  BONAS  DA  SILVA,  67.00,  67;
036153684  -  CLAUNETE  DE  SOUZA  SILVA,  67.00,  68;
036146573 - GELZIMA CLEY RUFINO MARINHO, 66.00, 69;

SãO LUíS, QUINTA * 04 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2360

40/62www.famem.org.br



036146440  -  JOANAILDE  LIMA  CARDOSO,  66.00,  70;
036145078  -  JUSENY  DOS  SANTOS  CARDOSO,  66.00,  71;
036155185 - NEUDIVANDE DE SOUZA MARQUES, 66.00, 72;
036153513 - SILVESTRE CONCEIÇÃO DE AZEVEDO JÚNIOR,
66.00, 73; 036149459 -  EVA DA SILVA SANTOS, 66.00, 74;
036145361 - IANE DA CONCEIÇÃO COSTA FREITAS, 66.00,
75;  036143696 -  ANDREANE FERREIRA SOUSA,  66.00,  76;
036145403  -  IRACEMA  MORAIS  DA  SILVA,  66.00,  77;
036145428 - GECIANE SOUZA AGUIAR, 66.00, 78; 036144455
- ROSEANE DE SOUSA CONCEIÇÃO, 66.00, 79; 036150992 -
ERISLANE  SOUSA  FREITAS,  65.00,  80;  036145314  -
FRANCISCA  DA  ROCHA  SILVA  CARNEIRO,  65.00,  81;
036149013  -  LUZINETE  NOGUEIRA  CRUZ,  65.00,  82;
036153359 - ROSEANA LIMA VIANA, 65.00, 83; 036146709 -
MAURICELIA DOS SANTOS BARROS, 65.00, 84; 036145809 -
IZANE CABRAL SOUSA, 65.00, 85; 036144601 - FRANCISCA
GALVÃO DO NASCIMENTO, 65.00, 86; 036152818 - GABRIELA
SILVA FARIAS, 65.00, 87; 036150987 - GABRIELY DA SILVA
CAVALCANTE,  65.00,  88;  036143421  -  SUELI  ARAUJO  DA
CONCEICAO,  65.00,  89;  036143260 -  ANTÔNIA CARLA DA
SILVA SOUSA, 64.00, 90; 036154553 - ANGELICA VALE DE
SOUSA, 64.00, 91; 036143864 - MONICA MARTINS COSTA DE
ALMEIDA,  64.00,  92;  036149065 -  MARIA SAMARA COSTA
SANTOS  SILVA,  64.00,  93;  036153205  -  EVA  FRANCA
RODRIGUES, 64.00, 94; 036143104 - FRANCICLÉA BARBOSA
SANTOS SILVA, 64.00, 95; 036152519 - TÂMIRIS PORTO DA
CONCEIÇÃO, 64.00, 96; 036146093 - LUZENIR FERREIRA DE
OLIVEIRA, 64.00, 97; 036148855 - MARIA CRUZ CONCEIÇÃO,
64.00, 98; 036152623 - SIMONE DA COSTA SILVA, 64.00, 99;
036143714  -  VANESSA  ALVES  DA  SILVA,  64.00,  100;
036146463  -  MILENA  PEREIRA  CORDEIRO,  64.00,  101;
036147504 -  GESSILEIA SANTANA DA SILVA MAGALHAES,
64.00, 102; 036146590 - JOSILANE CARDOSO SOUSA, 63.00,
103; 036142562 -  LEIDIJANE DE OLIVEIRA PASSOS, 63.00,
104; 036149125 - WALBIANA ALVES DE LUCENA DE ARAÚJO
CONSTÂNCIO,  63.00,  105;  036143805  -  JUCILEIDE COSTA
SANTOS,  63.00,  106;  036150264  -  MADSON  ALVES  DE
ARAUJO,  63.00,  107;  036153530  -  ARCLENILDE  DA
CONCEICAO DE LIMA SILVA, 63.00, 108; 036159611 - ACACIA
DE SA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, 63.00, 109; 036147493 -
MARIA ALICE FERRAZ DA SILVA,  63.00,  110;  036143320 -
FRANCILENE  BARBOSA  SANTOS  CUNHA,  63.00,  111;
036147583  -  PATRÍCIA  DA  SILVA  COSTA,  63.00,  112;
036152961  -  MARIA  MACARIO  DE  ARAUJO,  63.00,  113;
036146615 - ELDA DE SOUSA SILVA, 63.00, 114; 036145548 -
FRANCINEDE  RODRIGUES  SILVA  SANTANA,  63.00,  115;
036150041 - CLAUDINEIA GOMES DA SILVA PEREIRA, 63.00,
116; 036151276 - JOSENILDA LIMA DA CONCEIÇÃO, 63.00,
117; 036144876 - RONARA DOS SANTOS LIMA, 63.00, 118;
036149725 - RAIMUNDA NONATA DE ALMEIDA, 63.00, 119;
036152286  -  MARIA  BENTA  RUFINO AGUIAR,  63.00,  120;
036152418 - LUCIVANE DOS SANTOS TEIXEIRA, 63.00, 121;
036146815  -  ANATASSIA  DA SILVA SANTANA,  63.00,  122;
036154396  -  BIANCA  RODRIGUES  DA  COSTA  DA  SILVA,
63.00, 123; 036143960 - ROBERTA CONCEIÇÃO SILVA, 63.00,
124; 036159606 - VALDEIRES DE SOUSA FARIAS, 63.00, 125;
036145888  -  MARIA  GEISA  DE  SOUSA  LIMA,  63.00,  126;
036151798  -  GILSENIR  ALVES  MOREIRA,  62.00,  127;
036154313 - EVA CAMARCO, 62.00, 128; 036149728 - VIVIANE
SILVA RAMOS, 62.00, 129; 036152396 - RAIMUNDO SANTOS
SOUSA, 62.00, 130; 036148713 - MARTA NUNES DA SILVA,
62.00, 131; 036146101 - EVANIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA,
62.00, 132; 036145258 - ANTONIA ALVES MOREIRA ROCHA,
62.00, 133; 036147452 - CAMILA SOUSA CAMPOS, 62.00, 134;
036152761 - ANA RITA DO REGO DE OLIVEIRA, 62.00, 135;
036153211  -  VALDEANE  DA  SILVA  REIS,  62.00,  136;
036154031 -  MILENA RODRIQUES DE SOUSA,  62.00,  137;
036153415  -  LUZIA  PAULA  DA  SILVA  COSTA,  62.00,  138;
036155045  -  JACKSON  LIMA  DE  SOUZA,  62.00,  139;
036146579  -  MARIA  ROSÂNGELA  SOUSA  SANTOS

RODRIGUES,  62.00,  140;  036152926  -  SILVANA DA  SILVA
BORBA,  62.00,  141;  036143724  -  MARIA  MACÁRIO  DOS
SANTOS, 62.00, 142; 036146915 - REYKA CARDOSO ALVES,
62.00, 143; 036142644 - JAQUELINE ALBUQUERQUE LIMA,
62.00, 144; 036152496 - ANTONIO CARLOS SANTOS LIMA,
62.00, 145; 036153943 - LUCIULA LIMA CORREIA, 61.00, 146;
036159960 -  MAIRA CAROLINE PEREIRA DA SILVA,  61.00,
147; 036147075 - FRANCISCA CRISTINA SILVA DE SOUSA,
61.00,  148;  036152739  -  LUCIANA  NASCIMENTO  SOUZA,
61.00, 149; 036145544 - CLEUCI FERREIRA MOTA, 61.00, 150;
036142876 - FLAVIA DE PAIVA SILVA, 61.00, 151; 036149480 -
EDINEIA  SANTOS  AGUIAR,  61.00,  152;  036145864  -
FRANCISCA  LILIA  MACARIO  DE  MIRANDA,  61.00,  153;
036145336 - HILEIA PEREIRA SOUSA, 61.00, 154; 036152766 -
JULIANA  DE  OLIVEIRA  SILVA,  61.00,  155;  036152550  -
ROSEANA  DE  SOUSA  SILVA,  61.00,  156;  036151272  -
JOCELMA COSTA SILVA, 61.00, 157; 036153921 - ANA CÉLIA
SANTANA  RODRIGUES,  61.00,  158;  036152263  -  MARIA
MARCIA  DE  MENESES,  61.00,  159;  036146890  -  DARIO
ANTONIO PEREIRA RIOS, 61.00, 160; 036153795 - SARA DOS
SANTOS LIMA, 61.00, 161; 036160430 - LUZIA LIMA DA SILVA
JARDIM, 61.00, 162; 036144034 - DEVANILDE DIAQUINO DA
COSTA SILVA, 61.00, 163; 036143739 - OZIAS SILVA FREITAS,
61.00, 164; 036144262 - GEILAYNE SILVA ALMEIDA, 61.00,
165; 036154291 - ADRIELA ALVES RODRIGUES, 60.00, 166;
036149175 - JORRAYNA LIMA COSTA, 60.00, 167; 036144939 -
DEBORA DA SILVA COSTA SOUSA, 60.00, 168; 036146553 -
ANTONIA APARECIDA AGUIAR LIMA, 60.00, 169; 036144583 -
JARDEANE LIMA DE OLIVEIRA SILVA, 60.00, 170; 036143893
- JORGEANA PINTO LIMA, 60.00, 171; 036148307 - ANTONIA
ILDA DA SILVA PAIXAO ANDRADE, 60.00, 172; 036153846 -
SILVILENE OLIVEIRA PINTO, 60.00, 173; 036145108 - DIONE
DA SILVA JORGE, 60.00, 174; 036153410 - MAYARA BATISTA
DE OLIVEIRA, 60.00, 175; 036152670 - IORRANNA EDUARDA
RODRIGUES DOS REIS, 60.00, 176; 036148987 - ROSILENE
DA  CONCEIÇÃO  PEREIRA,  60.00,  177;  036152735  -
FRANCISCA  LIMA  SANTOS,  60.00,  178;  036147635  -
GERLIANE ROSAL  DOS SANTOS,  60.00,  179;  036146221  -
JOSÉ EUDES ALVES DE SOUSA, 60.00, 180; 036146852 - ANA
MÁRCIA PEREIRA SILVA, 60.00, 181.
 
CARGO: 036 - VIGIA
APROVADO(S):  036142567  -  MARIA  EDUARDA  MAIA
DEOLINO,  89.00,  1;  036157043  -  VANESSA  DOS  SANTOS
SOUSA, 81.00, 2; 036152449 - WESLEY JOHN SOUSA ARAUJO,
81.00,  3;  036153811  -  MARIANE  FERRAZ  REIS,  79.00,  4;
036154198 - CLEUDEMBERG PEREIRA DE FREITAS, 79.00, 5;
036153954 - RAI DA SILVA DOS SANTOS, 77.00, 6; 036144866
- EDUARDO SOUSA LIMA, 76.00, 7; 036153593 - GENIEL DE
SOUSA, 76.00, 8; 036150732 - WEULAS DA SILVA MIRANDA,
75.00, 9; 036152478 - VALVNEIS RAMOS DE SOUSA, 74.00,
10; 036142636 - BRUNO DE ASSIS SILVA SOARES, 74.00, 11;
036153277 - ANTONIO DUARTE NOBRE JUNIOR, 74.00, 12;
036152551 - JOSÉ ROBERTO DA SILVA E SILVA, 74.00, 13;
036152790 - VANDERSON MELO SANTOS, 73.00, 14.
CLASSIFICADO(S):  036152215  -  ADAILTON  SILVA  BRITO,
73.00,  15;  036146580  -  FERNANDO MARINHO DOS  REIS,
73.00, 16; 036143976 - PAULO HENRIQUE GOMES DA SILVA,
72.00,  17;  036152315 -  FRANCISCO JACKSON RIBEIRO DE
OLIVEIRA  031,  72.00,  18;  036143588  -  PAULO  RICARDO
COIMBRA SOUSA, 72.00, 19; 036148373 - ALESSANDRO DA
SILVA DE ASSUNÇÃO, 72.00,  20;  036152898 -  FRANCISCO
ANTÔNIO DE SOUSA, 71.00, 21; 036148295 - RUBENILSON
DOS  SANTOS  ARAUJO,  71.00,  22;  036152404  -  LUIS
FERNANDO  DOS  SANTOS  SILVA,  71.00,  23;  036144930  -
FRANCISCO MARCOS DE ASSUNÇÃO DE LUCENA, 70.00, 24;
036152364  -  BRUNO  DE  SOUZA  OLIVEIRA,  70.00,  25;
036142846 - KEILIANE DE SOUSA DOS SANTOS, 69.00, 26;
036152732  -  ELVYS  DANILO  VAZ  DE  ARAUJO,  69.00,  27;
036154910  -  SALATIEL  DOS  SANTOS  SOUSA,  68.00,  28;

SãO LUíS, QUINTA * 04 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2360

41/62www.famem.org.br



036158480  -  FERNANDO  LIMA  DE  SOUSA,  68.00,  29;
036152497 - FRANCISCO ALVES PERES DA SILVA, 68.00, 30;
036145031  -  FRANCISCO  SOUSA  DA  SILVA,  68.00,  31;
036154344 - HERMINIO ADELINO DE MIRANDA NETO, 68.00,
32; 036145028 - FRANCISCO ROGÉRIO MACEDO DE MELO,
68.00,  33;  036146552  -  JOSÉ  KEULIS  PAIVA  DE  CASTRO,
68.00,  34;  036143363  -  RAYANE  ELIZABETH  CASSEMIRO
COSTA, 68.00, 35; 036153175 - JAIR SOARES TORRES, 68.00,
36;  036153188  -  KEILANE  DE  SOUSA  SILVA,  67.00,  37;
036160250  -  HILQUIAS  SANTANA  COSTA,  67.00,  38;
036147085 -  BENEDITO DOS SANTOS BARROS,  67.00,  39;
036160304  -  WELLINGTON  FONSECA  BARROS  ARAÚJO,
67.00, 40; 036145380 - DANIEL DA MATA BARBOSA, 67.00,
41;  036142849  -  THAUAN DE SOUSA SOARES,  67.00,  42;
036155012  -  ARIOSVALDO  DA  SILVA  ARAUJO,  67.00,  43;
036143283 - LUCAS PEREIRA OLIVEIRA, 66.00, 44; 036146537
-  FRANCISCO  HENRIQUE  NASCIMENTO  LIMA,  66.00,  45;
036153551  -  MAGNO  BARRETO  DE  MORAIS,  66.00,  46;
036153114 - ANTONIO IZAEL CARDOSO XAVIER, 66.00, 47;
036154125  -  IRANILTON  LOPES  CARDOSO,  66.00,  48;
036146663  -  ADIRENE  FERREIRA  SOUSA,  66.00,  49;
036146788 - FRANCISCO ROBSON AGUIAR PATRICIO, 66.00,
50; 036152219 - LEANDRO BRANDÃO DA SILVA, 66.00, 51;
036154207 - CLEUDIVAN ARAUJO DOS SANTOS REIS, 65.00,
52; 036153515 - ANTONIO ROZA DA SILVA JUNIOR, 65.00, 53;
036143641  -  MARCOS  BRITO  DE  CASTRO,  65.00,  54;
036146292 - ANTONIO ITAECIO DA SILVA DA COSTA, 65.00,
55;  036152233  -  DALILA  SOUZA  DA  SILVA,  64.00,  56;
036146935  -  ANDERSON  DA  SILVA  REIS,  64.00,  57;
036144758 -  ENOS RAMOS SILVA,  64.00,  58;  036159288 -
IRINEU QUEIROZ ABREU, 64.00, 59; 036147094 - ANTONIO
DOS SANTOS BARROS, 64.00, 60; 036144488 - WESLLEY DOS
SANTOS  DE  ARAUJO,  64.00,  61;  036154981  -  ANTONIO
CARLOS DA SILVA SOUZA, 64.00, 62; 036152848 - AGILDO
ALVES  RODRIGUES,  64.00,  63;  036152811  -  FRANCISCO
FERREIRA  TORRES,  63.00,  64;  036142542  -  ROSALVO
PATRICIO DE ALENCAR, 63.00, 65; 036147363 - MARCIO DA
SILVA  ALVES,  63.00,  66;  036152410  -  DENILSON  DOS
SANTOS TEIXEIRA,  63.00,  67;  036154254  -  JOAB AQUINO
SOUSA, 62.00,  68;  036144603 -  WILIAN RENATO MACEDO
SOBRINHO, 62.00,  69;  036152839 -  MARIA RAYANA SILVA
SOUSA, 62.00, 70; 036152609 - JAMIS DE SOUSA PORTILHO,
62.00,  71;  036146520  -  ANTONIO  DA  CONCEIÇÃO  SILVA,
62.00, 72; 036152309 - ANTONIO VAGNER DA CONCEIÇÃO
SOUZA, 62.00, 73; 036152477 - RUBENILDA DA CONCEIÇÃO
MOTTA,  62.00,  74;  036153222  -  ANDRE  SILVA  PEREIRA,
62.00, 75; 036144901 - LUCAS ASSUNCAO SOUSA, 62.00, 76;
036160396 - MATEUS SANTOS AGUIAR, 62.00, 77; 036142498
-  ANTONIO  EDUARDO  CONCEIÇÃO  LIMA,  61.00,  78;
036145956  -  GABRIEL  DOS  SANTOS  LIMA,  61.00,  79;
036152243  -  ANTONIO  FRANCISCO  DOURADO  ARAUJO,
61.00, 80; 036151890 - RONILSON SILVA SALES, 61.00, 81;
036152621  -  MIQUEIAS  ARAUJO  DA  SILVA,  61.00,  82;
036152704  -  ARISTIDES  DA  SILVA  CAMARA,  61.00,  83;
036153788  -  MÁRCIO  SANTANA  DA  SILVA,  61.00,  84;
036145317  -  DIONATA  SA  MOTA,  60.00,  85;  036153496  -
JOSELIA SANTOS LOPES, 60.00, 86; 036144872 - EVA FERRAZ
DA SILVA, 60.00, 87; 036154003 - GEORGE SA CARVALHO,
60.00, 88; 036153794 - MIGUEL DOS SANTOS BRITO, 60.00,
89;  036152736 -  JOEL MOTA DO NASCIMENTO, 60.00,  90;
036152700  -  ANTONIO  AGAMENON  FERREIRA  TORRES,
60.00, 91; 036153262 - ADAILSON COSTA SILVA, 60.00, 92;
036151930 - ROBSON SILVA SALES, 60.00, 93; 036152674 -
DEUZIVAN SOUSA SANTOS, 60.00, 94; 036159971 - JORGE
ARAUJO SILVA, 60.00, 95; 036152636 - VANDEILSON ROSA
DA SILVA,  60.00,  96;  036160112 -  LAIRTON DE OLIVEIRA
ALVES, 60.00, 97.
 
JOÃO GONÇALVES LIMA FILHO
Prefeito Municipal

 

Publicado por: JOSÉ RAIMUNDO RIBEIRO
Código identificador: 9bbf72a71c9ee69d1e7c74610d1b18cd

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR

DECRETO Nº. 3001.0306-0001/2020, DE 03 DE JUNHO
DE 2020

Flexibiliza o funcionamento das atividades comerciais no
Município de Mirador -  MA, estabelece as medidas de
proteção ao contágio e à contaminação pelo coronavírus
(SARS – CoV-2) e dá outras providências.
 
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  MIRADOR,  Estado  Do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica do município,
 
CONSIDERANDO que a SAÚDE é direito de todos e dever do
Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que
visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao
acesso  universal  e  igualitário  às  ações  e  serviços  para  sua
promoção, proteção e recuperação, conforme reza o artigo 196
da Constituição Federal de 1988;
 
CONSIDERANDO  a competência do Município para legislar
sobre assuntos de interesse local e suplementar a legislação
federal  e  a  estadual,  no  que  couber,  bem  como  legislar
concorrentemente  sobre  proteção  e  defesa  da  saúde,  nos
termos dos artigos 30 e 24 da Constituição Federal de 1988;
 
CONSIDERANDO a declaração pública de PANDEMIA emitida
pela Organização Mundial da Saúde – OMS, de 11 de março de
2020,  em relação  ao  NOVO CORONAVÍRUS  (COVID  –  19),
assim como a Declaração de Emergência em Saúde Pública de
Importância Internacional da OMS, de 30 de janeiro de 2020;
 
CONSIDERANDO que o Ministério da Saúde decretou estado
de transmissão comunitária pelo Novo Coronavírus (COVID-19)
em todo o país;
 
CONSIDERANDO a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020,
que dispõe sobre medidas para enfrentamento da situação de
emergência  em  saúde  pública  de  importância  internacional
decorrente  do  COVID  -  19,  bem  como  a  Declaração  de
Emergência  em  Saúde  Pública  de  Importância  Nacional  –
ESPIN  veiculada  pela  Portaria  no  188/GM/MS,  em  4  de
fevereiro de 2020;
 
CONSIDERANDO, a aprovação pela Câmara dos Deputados da
Mensagem Presidencial nº 93/2020, que reconheceu o Estado
de Calamidade Pública no Brasil;
 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 35.831, de 20 de maio
de 2020, que reitera o estado de calamidade pública em todo o
Estado do Maranhão para fins de prevenção e enfrentamento à
COVID-19,  estabelece  as  medidas  sanitárias  gerais  e
segmentadas destinadas à contenção do Coronavírus (SARS –
CoV-2);
 
CONSIDERANDO  que,  neste  momento,  já  se  tem  a
confirmação  de  casos  de  contaminação  do  COVID-19  no
município de Mirador;
 
CONSIDERANDO,  por fim, a necessidade de disciplinar,  no
âmbito do Município de Mirador - MA as regras, procedimentos
e medidas para o enfrentamento da situação de Emergência em
Saúde Pública,

SãO LUíS, QUINTA * 04 DE JUNHO DE 2020 * ANO XIV * Nº 2360

42/62www.famem.org.br


		2020-06-04T06:10:38-0300




